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دردسر بدهی 17 میلیاردی پرسپولیس به دیاباته

»شیخ« پنجره سرخپوشان را بست
محمد محمدی سدهی/ شیخ دیاباته پنجره 
پرسپولیس را بست. سال های اخیر بازیکنان 
و مربیان خارجی بسیاری وارد لیگ برتر فوتبال 
ایران شدند که در این میان سهم تیم های 
پایتخت نشین در جذب این بازیکنان بیشتر از سایر 
تیم ها بود. البته می توان گفت که تعداد بازیکنان 
تأثیرگذار بسیار کمتر از بازیکنان بی کیفیت بود، 
بازیکنان بی کیفیتی که به خاطر ارتباط دلال ها 
با برخی از اعضای باشگاه به تیم قالب شده اند 
که در نهایت کار بسیاری از آنها برای دریافت مبلغ 
قرارداد بسیاری از به شکایت به فیفا کشیده شد. در 
این بین باشگاه های ایرانی همیشه در پرونده های 
مالی خارجی ها محکوم بودند و در نهایت بازیکن 
یا مربی مذکور تمام طلب هایش را دریافت کرده 

. ست ا
 البته ترکش این قراردادها با گذشت زمان به 
به چالش  را  تیم ها اصابت می کند و تیم ها 
می کشد. تیم فوتبال پرسپولیس در فصل بیست و 
دوم لیگ برتر برای تقویت خط حمله خود با شیخ 
دیاباته و لئاندرو پریرا قرارداد امضا کرد که البته 
نه تنها این دو مهاجم خارجی هیچ سودی برای 
سرخپوشان نداشتند بلکه حالا باشگاه پرسپولیس 
به پرداخت طلب این بازیکنان محکوم شده است. 
محرومیتی که طبق اعلام سایت رسمی فیفا پنجره 
نقل  وانتقالاتی پرسپولیس را بست. هرچند فیفا نام 
فرد شکایت کننده را منتشر نکرده، اما گمانه زنی ها 
حاکی از آن است که این محرومیت به دلیل 
شکایت پریرا و دیاباته، دو مهاجم سابق پرسپولیس 
اعمال شده است. مصطفی لشکری، مدیر روابط 
عمومی باشگاه پرسپولیس در گفت و گویی کوتاه 
با »ایران« در این خصوص بیان کرد: »بسته شدن 
پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه احتمالاً به خاطر 
شکایت لئاندرو پریرا و شیخ دیاباته است که باشگاه 
پرسپولیس در روزهای پیش رو اقدامات لازم را برای 
باز شدن پرونده نقل و انتقالاتی باشگاه انجام 
خواهد داد.« در این بین بلافاصله پس از انتشار 
این خبر اعلام شد که باشگاه پرسپولیس طلب 
۲۳۸ هزار دلاری پریرا را پرداخت کرده است و 
پنجره نقل وانتقالاتی پرسپولیس به دلیل طلب 
۱۵۰ هزار دلاری شیخ دیاباته بسته شده که این 
مبلغ در حدود ۱7 میلیارد تومان است. با این 
حال، این محرومیت موقتی بوده و سرخپوشان در 
صورت پرداخت مطالبات، می توانند دوباره در بازار 
نقل وانتقالات در تابستان پیش رو فعالیت کنند.

گزارش

حامد جیرودی/ در حالی که تنها هفت هفته به 
پایان لیگ بیست و چهارم باقی مانده، تغییرات در 
کادرفنی استقلال همچنان ادامه دارد! پروسه ای که از 
ابتدای فصل تاکنون ادامه داشته و با احتساب حضور 
جواد نکونام، سهراب بختیاری زاده )۲ مقطع(، پیتسو 
موسیمانه، محمد نوازی و میودراگ بوژوویچ، پنج نفر 

به عنوان سرمربی روی نیمکت آبی ها نشسته اند. 
طبیعتاً با حضور هر یک از این مربیان، کادرفنی این 
تیم هم تغییر کرده اند ولی این اتفاق گیج کننده، با 
مطرح شدن اسامی مختلفی مانند مهدی هاشمی 
نسب، خسرو حیدری و رضا حسن زاده ادامه پیدا 
کرد تا اینکه خبر رفتن محمد نوازی از جمع مربیان 
استقلال به گوش رسید. روز شنبه و پیش از بازی 
استقلال برابر ذوب آهن بود که خبر رسید به نوازی 
اطلاع داده شده در سفر اصفهان آبی ها را همراهی 
نکند و بعد هم خبر جدایی این مربی منتشر شد 
تا مشخص شود ترکش های انتقاد نوازی از مدیریت 
استقلال پس از دربی، اثر خود را گذاشته و مدیران 
این باشگاه، به این نتیجه رسیده اند که به همکاری 

با او ادامه ندهند.
 

نظری جویباری:
 با جباری تقریباً به نتیجه رسیدیم

در این میان، نام مجتبی جباری برای حضور در 
کادرفنی آبی ها مطرح شد. ستاره خوش تکنیک و 

بازیساز پیشین استقلال که چند وقت پیش نامش 
برای حضور به عنوان معاون ورزشی این باشگاه یا 
در هیأت مدیره آبی ها مطرح شده بود ولی حالا 
گویا پست فنی برای او در نظر گرفته شده. مدیران 
استقلال، پس از جلساتی که با جباری برگزار کردند، 
به نتایج خوبی با او رسیدند تا حضور »۸ شاکی« در 
کادرفنی آبی پوشان قطعی شود. علی نظری جویباری، 
مدیرعامل استقلال هم با تأیید این موضوع گفت: »با 
آقای مجتبی جباری دو سه جلسه داشتیم و تقریباً به 
نتیجه رسیدیم اما هنوز قطعی نشده است.« او درباره 
حضور وریا غفوری و هاشمی نسب هم اعلام کرد تا 
الان با کسی صحبت نشده است و درباره جدایی 
نوازی هم چنین توضیح داد: »بوژوویچ اعلام کرده 
که به او نیاز ندارد. مسائل داخل زمین را به سرمربی 

سپرده ایم و تصمیمات او مورد تأیید ماست.«
 

آقای پاسور
جباری در حالی قرار است به عنوان مربی جدید 
استقلال فعالیت خود را آغاز کند که او را می توان 
یکی از خاص ترین بازیکنان تاریخ فوتبال ایران 
نامید. او که یکی از استعدادهای پرورش یافته باشگاه 
استقلال به شمار می رود، در دو مقطع، 9 فصل برای 
این تیم به میدان رفت و به سه قهرمانی لیگ برتر 
و دو قهرمانی در جام حذفی با آبی ها دست یافت. 
جباری که با دادن ۵۴ پاس گل، پس از خسرو حیدری 

دومین پاسور برتر تاریخ استقلال به شمار می رود، دو 
بار هم در لیگ های هفتم و یازدهم، بهترین پاسور 
لیگ برتر شد و با دادن ۱۴ پاس گل در ۳۱ بازی ای که 
برای تیم ملی انجام داد نیز، آماری بسیار خوب را 

برای خود به ثبت رسانده است.
 

فعالیت از سینما تا کتابفروشی
جباری هم در زمان بازی و هم پس از آن، با اقداماتی 
که انجام می داد، خود را از سایر فوتبالیست ها متمایز 
می کرد. او در تابستان ۱۳9۲ سرمایه گذار ایرانی فیلم 
»وقت داریم حالا« عبدالرضا کاهانی شد تا اولین 
حضور خود در سینما را ثبت کند. بازیکن شماره 
۸ سابق استقلال در سا ل های اخیر هم فعالیت 
فرهنگی دیگری را انجام می دهد و کتابفروشی را در 
محله زعفرانیه و در کنار خیابان ولیعصر به اسم »راوی« 
تأسیس کرده است که معماری خاص و زیبایی دارد و 

توجه بسیاری را به خود جلب کرده است.
 

تجربه های کوتاه مربیگری
جباری تجربه کوتاهی در مربیگری دارد و روی نیمکت 
گل گهر به عنوان مربی و نیروی زمینی به عنوان 
سرمربی فعالیت کرد و حالا قرار است مربیگری 
در تیم مورد علاقه اش را هم تجربه کند. باید دید 
استقلال با حضور این چهره نامدار تاریخ خود، چه 

فضایی را روی نیمکت سپری خواهد کرد!

مجتبی جباری روی نیمکت استقلال می نشیند

سلام به آقای پاسور کتابخوان!

مراسمی باشکوه برای قهرمانان دختر توپ و تور

قهرمانی، عینک و اختتامیه ای در کلاس جهانی
مهری رنجبر/ عینک قهرمانی از آبادان، به تهران 
رسید. ۱۴ بهمن ماه بود که تیم فوتسال پالایش 
نفت آبادان با شکست دادن فولاد سپاهان قهرمان 
شد. دختران نفت آبادان طبق عادت آبادانی ها 
عینک ری بن به چشم، روی سکوی قهرمانی لیگ 

ایستادند. برتر 
درست یک هفته بعد، این اتفاق در سالن های 
بسکتبال و والیبال مجموعه آزادی تهران و اختتامیه 
لیگ های برتر زنان ایران تکرار شد؛ جایی که اول 
تیم بسکتبال سحر با برد تیم گروه بهمن، قهرمان 
دو فصل، روی سکوی قهرمانی ایستاد، در شبی 
پرهیجان که برای بسکتبالیست های آکادمی سحر 

هیجان انگیز شد.
آنها از یک طرف به رویایشان با شکست تیم مدعی 
رنگ واقعیت دادند و از طرف دیگر با افه خاص روی 
سکو رفتند. افه ای متفاوت که جذابیت مراسم را 
بیشتر کرد و ماندگار. بازیکنان آکادمی سحر که یک 

پای فینال بودند، انگار می دانستند قهرمانی مال 
آنهاست که از قبل، مدل ورود به سالن با عینک 

دودی به چشم را تمرین کرده بودند. 
جشن قهرمانی به دو خواهر بسکتبالیست خیلی 
چسبید؛ خواهران عدالت، چرا که ایده عینک مال 

آزاده عدالت بود.

کاپیتان تیم آکادمی سحر: دلهره داشتم
مریم عدالت، کاپیتان تیم آکادمی سحر که زمان 
زیادی هم بازی نکرد، معتقد است مراسم اختتامیه 
همه دلشوره هایش را شست و برد:»من کاپیتان 
بودم یا به قول بازیکنان تیم، مادرشان. وقتی 
طول مسیر را برای بالا بردن جام طی کردم، دلهره 
عجیبی داشتم اما هیجان مراسم آن را شست و 
برد. باید از فدراسیون تشکر کنیم که مراسم خوبی 
برگزار کرد و هزاران هواداری را که برای تماشای بازی 

ما آمده بودند، سرشار از شادی کرد.«

 
عدالت: عینک های ری بن مال آبادانی هاست

آزاده عدالت، خواهر کاپیتان که خودش ایده رفتن 
روی سکو با عینک را داده است، می گوید:»فیلم 
وایرال شده، بخشی از رژه تیم است تا به جام 
برسیم. زدن عینک ری بن به چشم را هم سال ها 
قبل تیم بسکتبال نفت پسران مد کردند، وقتی 
که قهرمان شدند. حتی مراسم فصل قبل خیلی 
باشکوهتر بود. فقط امسال تفاوتش این بود که 
ما قهرمان شدیم و حال و هوای ویژه ای برای ما 

داشت.«
البته این اولین سالی نبود که خاطره قشنگ 
اختتامیه لیگ برتر در ذهن بسکتبالی ها نقش 
می بست. آنها چند سالی است که این اتفاق را 
می بینند که به گفته خودشان از لیگ NBA زنان 
الگو گرفته، ایده ای که امسال وقتی دست به دست 
شد، به چشم آمد. آزاده عدالت هم این قضیه را 

تأیید می کند:»برگزاری مراسم باشکوه اختتامیه 
مختص امسال نیست بلکه ۸-7 سالی است که 

انجام می شود.«
درست یک روز بعد از بسکتبالی ها، دختران والیبال 
سایپا هم شب قشنگی را تجربه کردند. با هت تریک 

قهرمانی در فینالی با طعم دربی خودروسازان.
فدراسیون والیبال که تأکید زیادی بر یکسانی 
امکانات برای زنان و مردان دارد، برای اختتامیه 
لیگ برتر زنان کم نگذاشت تا دختران سایپا در 
شبی به یادماندنی اختتامیه ای بی سابقه در حد 
کلاس جهانی را تجربه کنند. فدراسیون این بار به 
جای سکو در زمین، استیج کنار زمین زد تا تیم های 
اول تا سوم این بار برخلاف قبل، با گرفتن مدال به 

جای سکو، روی استیج بایستند. 
والیبالیست های سایپا هم با الگو برداری از تیم 
فوتسال پالایش نفت آبادان و آکادمی سحر 
بسکتبال با عینک دودی روی استیج، جام 

قهرمانی را بالای سر بردند.

ایمانی: شوکه شدیم
سمیرا ایمانی، سرمربی تیم سایپا در این باره 
می گوید:»بچه های ما از پوستر تیم نفت آبادان 
الگو برداری کردند و قبل از آن هم اجازه گرفتند با 
عینک روی استیج بروند. البته دختران بسکتبال 
هم عینک زدند، اما اولین بار که تیم فوتسال 
نفت آبادان با عینک دودی روی سکو رفتند، خیلی 

ترند شد.«
اختتامیه نه تنها برای بازیکنانش که برای سرمربی 
سایپا هم ماندگار شد:»اختتامیه ما فوق العاده بود، 
مراسمی در کلاس جهانی که همه ما را شوکه کرد. 
ما مراسم را خیلی دوست داشتیم و لذت بردیم. 
دست فدراسیون درد نکند که برای ما سنگ تمام 

گذاشت.«
همیشه خلأ مراسم اختتامیه سطح بالا در لیگ های 
برتر ورزش زنان بدجور توی ذوق می زد، اما حالا 
فدراسیون های والیبال و بسکتبال با برگزاری دو 
اختتامیه باشکوه قدم اول را برای رفع تفاوت بین 
ورزش زنان و مردان برداشتند. قدمی که باید برای 

فدراسیون های دیگر الگو شود.
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1 4 2 3 6 5 7 8 9
7 8 3 9 2 4 6 5 1
9 5 6 1 8 7 3 4 2
6 7 4 2 9 1 8 3 5
3 2 1 5 7 8 4 9 6
8 9 5 4 3 6 1 2 7
4 1 9 6 5 3 2 7 8
5 3 7 8 1 2 9 6 4
2 6 8 7 4 9 5 1 3

8 7 4 1 9 2 3 5 6
6 1 9 3 5 7 4 8 2
3 2 5 6 8 4 7 9 1
5 9 1 7 6 3 8 2 4
7 8 6 4 2 9 5 1 3
2 4 3 5 1 8 6 7 9
1 5 8 2 3 6 9 4 7
9 6 7 8 4 1 2 3 5
4 3 2 9 7 5 1 6 8

9 3 7 2 5 8 1 6 4
8 6 2 1 4 7 3 5 9
4 5 1 9 6 3 2 8 7
2 1 8 4 3 5 7 9 6
7 4 6 8 1 9 5 3 2
5 9 3 6 7 2 4 1 8
6 7 9 3 2 1 8 4 5
3 2 4 5 8 6 9 7 1
1 8 5 7 9 4 6 2 3

6 4 9 5 1 8 2 3 7
3 8 5 2 7 6 9 4 1
1 7 2 4 3 9 5 6 8
2 6 8 1 9 3 4 7 5
4 5 1 7 6 2 3 8 9
9 3 7 8 4 5 1 2 6
7 9 3 6 2 1 8 5 4
8 2 4 9 5 7 6 1 3
5 1 6 3 8 4 7 9 2

 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

  افقی:
 ۱ - حکایت و رخداد - از مدارک تحصیلی
۲ - پرنده فرخنده فال - مفتخر - شهری 

در خاور استان لرستان
۳ - آمد و شد - قاضی - بی بهره

۴ - خیال ها و پندارها - درک عاطفی - بیابان
۵ - از احشام - مصدر مرخم از »نوشتن« - رونمایی 

- مرطوب
6 - ملحد - دیگر - صدا

7 - دشنام دادن - جمع مطلب - از مخلفات سفره
۸ - ماسک - فلز چهره! - پارچه یا فرشی که جلوی در 

می اندازند
9 - واحد طول - کشوری در آسیا - جوانمرد

۱۰ - ماده ای در آب - تکان خودمانی - مِلک بخش نشده
۱۱ - مخالف - بارکش شهری - با انصاف - آسیب

۱۲ – حمیت و ناموس پرستی - بله آذری - قادر
۱۳ - مرکز شهر »کهگیلویه« - ادا و دهن کجی - بی چیز، 

فقیر
۱۴ - زیباترین دریاچه استان قزوین - چنان که بود - 

بازی فکری کودکانه
۱۵ - اثر خیام نیشابوری - گلزن تیم ملی

  عمودی:
۱ - بالکن - دانشمند در علم حساب

۲ - فردای دیروز - گواهان - وسنی
۳ - شاهراه - با خیر و برکت - بی وفا و خائن

۴ - عالم و بسیار دانا - الهه هندی
۵ - عصاره میوه - دانه کش بی آزار - یک شیرینی 

بین المللی
6 - نام آذری - انبار غذا در بدن - توانگری و دارایی - 

شهر خرمالو
7 - کشاورزی - شادابی - جنابعالی

۸ - الهه عشق - ماده ضد عفونی - فرمانروایان
9 - سرنوشت - مزرعه خیار و هندوانه - محل هلاکت

۱۰ - مچاله شده - نماد مقدس مسیحیان - کشور 
»صنعا« - ویتامین سبزیجات

۱۱ - راهی که دو مکان را به هم وصل کند - عددی دو 
رقمی - صدای بهانه جو

۱۲ - زن جادوگر - یکی از لباس های خانم ها
۱۳ - مدلی از خودروی هیوندای - نو پدید آوردن - 

انسان
۱۴ - گهواره پارچه ای - فاقد اعتبار - استادبزرگ هندی و 

قهرمان پیشین شطرنج جهان
۱۵ - جنگجوی ژاپنی - صیاد

  افقی:
 ۱ - فیلمی با بازی لعیا زنگنه - اثر 

»مولیر«
۲ - طایفه - پیش پرده اپرا - آهو

۳ - تبهکاری - جست و جو - شاعر سده ششم
۴ - اثر »شکسپیر« - درخت سایه گستر - خرد کردن

۵ - دهن کجی - نوعی تب - جای درم و دینار از چرم یا 
پارچه - ضد »خیر«

6 - ورودی خانه  های قدیم - داس سر کج - ضمیر 
مخاطب

7 - سرشکسته و خجل - اثر »اوگوبتی« - چوب 
ارزان فروشی به کالا زدن

۸ - روان نژند - آسمان - فیلم کاظم سیاحی
9 - دریاچه »قزاقستان« - بداقبالی - اصطلاح زراعتی
۱۰ - درنده جنگلی - کندن میوه از درخت - قالبی در 

شعر
۱۱ - صدای پروازی مگس - امروزی - شکوفایی و 

پیشرفت - آب در لغت محلی
۱۲ - جزیره ای در اروندرود - چه وقت؟ - جمع تجربه

۱۳ - ینگه دنیایی - مرحله دوم زراعت - آسایش
۱۴ - کشوری در آفریقا - چهارنعل رفتن اسب - دورویی

۱۵ - مینی سریالی به کارگردانی »اسکات فرانک« - 
پیشکار

  عمودی:
۱ - نقاش ایتالیایی - شهر »چین«

۲ - تباهی و نابودی - خلاف »فردا« - از ادات استفهام

۳ - از زیباترین روستاهای پاوه - محرم اسرار - ستاره  شناس
۴ - نگران و مضطرب - عامل بیماری زا

ع انگلیسی - جنس برخی از ظروف ۵ - اش - مختر
6 - قلوه - در حمام بجویید - قدرت - قمر مشتری

7 - تر و تازگی - وارد شدن و نیل - کلک
۸ - از مصالح ساختمانی - پایین جامه - ادویه هندی

9 - شهر شمالی - مریخ - واحد اندازه گیری شدت 
زمین لرزه

۱۰ - خشکی - سبز مایل به خاکستری - نمونه نمایشی 
- مضمون

۱۱ - در کبد تولید می شود - پول خرد »جامائیکا« - سعی
۱۲ - گریزان - اثر دیدنی قزوین

۱۳ - سلول عصبی - جمع شرط - درخت جنگلی
۱۴ - چوبه قالی - شمردن - زینت دادن

۱۵ - بازیگر فیلم »تا ابد« - آغاز فصل سرسبزی
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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

8704

سخت خیلی سختمتوسطآسان


